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پنجره

چگونه لکه ها را پاک کنیم؟
راهنمایی خلاصه و مفید برای ایام خانه تکانی نوروز

خانه و لوازم تمیزدیگر نگران طریقه ی از بین بردن لکه های لباس ولوازم خود 
نباشیدکافیست که فقط مطلب ما را بخوانید.در ایام تعطیلات به جهت مسافرت 
ها و پیك نیك هاي متعدد و همچنین رفت و آمدهاي بســیار، بیش از هر موقع 
دیگر از سال، لوازم دکوراسیوني خانه و همچنین لباس ها به خصوص پوشاك 
بچه ها در معرض صدماتي از جمله لکه دار شــدن در اثر ریختن مواد مختلفي 
مانند چاي، چربي، آب میوه و غیره قرار مي گیرند که البته آثار ایجاد شده بر روي 

لوازم و لباس هاي تمیز و نو بسیار ناخوشایند است.
اگر شــما نیز با چنین مشکلي مواجه شده اید، پیش از هر اقدامي نیم نگاهي به 
نکات زیر بیندازید شاید به کارگیري آنها شما را در زدودن لکه موجود یاري دهد:
لکه شمع، مداد شمعي و مدادهاي چرب آرایشي: براي این منظور کافي است 
ابتدا باقي مانده ماده ایجاد کننده را با جســمي نوك تیز به آرامي بردارید. سپس 
دو تکه دســتمال توالت یا کاغذ قهوه اي )مورد استفاده در خشکشویي ها( در 
دو طرف لکه قرار دهید. سپس اتوي گرم را بر روي یکي از کاغذها در محل لکه 
فشار دهید. به این ترتیب، چربي موجود در لکه آب مي شود و جذب دستمال یا 
کاغذهاي طرفین مي شود. ولي در مورد موکت و فرش پس از برداشتن پارافین 
سفت شده از روي سطح، تنها یك کاغذ بر روي سطح لکه قرار دهید و اتو بکشید.
لکه گل و لاي: کافي است یك عدد ســیب زمیني را با چاقو به دو نیم کنید و بر 
روي لکه بمالید، ســپس لباس را در آب سرد بخیســانید و طبق معمول با مواد 
شوینده شست و شو دهید. در صورتي که لکه همچنان پایدار ماند، دستمال را 

به الکل آغشته کنید و بر روي لکه بمالید.
لکه آب میوه: مقداري نمك بر روي لکه بریزید و ســپس آن را در آب سرد مدتي 

خیس کنید. پس از آن با آب گرم و مواد شوینده شیمیایي بشویید.
لکه رژ لب: شــما مي توانید با مالیدن خمیر دندان بر روي این نوع لکه و سپس 
شست و شو، آن را به طور کامل از بین ببرید. البته پاشیدن اسپري مو نیز براي از 
بین بردن چنین لکه هایي )پیش از شست وشو( بسیار مفید است. راهکار دیگر 

براي این منظور استفاده از الکل است.
لکه چاي و قهوه: به محض ریخته شــدن یکي از این مواد بر روي لباس، آن را 
با آب سرد و مواد شوینده شست و شو دهید. اگر امکان شست وشوي سریع آن 

وجود نداشت، مقداري نمك بر روي سطح لکه بریزید و مدتي صبر کنید تا نمك 
آن را به خود جذب کند. سپس در صورت فراهم شدن شرایط شست وشو، آن را 

به روش معمول با آب گرم و مواد شوینده بشویید.
لکه سس گوجه فرنگي: ابتدا روي سطح لکه را با روش ضربه اي به وسیله پارچه 
اي دیگر به الکل آغشته کنید، سپس در آب سرد و مواد شوینده بشویید. اگر لکه 
روي سطح فرش یا موکت ایجاد شده باشد، ابتدا مقداري فوم ریش تراشي بر روي 
لکه بریزید و سطح آن را با اسفنج آنقدر مالش دهید تا پاك شود. سپس دستمال 

دیگري را کمي مرطوب کنید و بر روي لکه بکشید و صبر کنید تا خشك شود.
لکه چربي بر روي لباس: ابتدا با دستمال کاغذي توالت ضرباتي آرام به سطح 
لکه بزنید و باقیمانده چربي را به دســتمال منتقل کنید. براي لباس هاي رنگ 
روشن و قابل شست وشو با ماشین، مي توانید در صورت امکان آنها را در ماشین 
لباسشــویي و درجه حرارت بالا شست وشو دهید ولي در غیر این صورت یا لکه 

زدایي را به خشکشویي بسپرید یا با دست شست وشو دهید.
پاك کردن لکه ســوختگي ســطحي توســط قند: زماني که لباس شــما بر اثر 
سوختگي  سطحي یا سیگار زرد شده ، زیاد نگران نباشید . با قند بر روي لکه زرد 

رنگ بکشید و آنقدر این کار را انجام دهید تا لکه از بین برود.
تمیز کردن اثر سوختگي اتو: اگر لباس شما بر اثر گرماي زیاد اتو، زرد رنگ شد، 
مي توانید یك پیاز را دو نیم کــرده و روي پارچه کتاني بمالید. لکه هاي زرد رنگ 
بر طرف خواهند شد.  بعد آن را چند دقیقه داخل آب سرد خیس کنید و بشویید.

لکه بر روي سفره: اگر سفره شما بر اثر چربي لك گرفته است و با شستن هم از 
بین نمي رود، مي توانید سفره را بعد از شستن به مدت یك روز در آفتاب روي بند 

لباس پهن کنید .  با اینکار نور خورشید لکه هاي سفره را از بین مي برد.
لکه واکس کفش: اگر بر اثر بي احتیاطي مقداري واکس روي فرش یا لباستان 
مالید ، مي توانید ابتدا پنبه اي را خیس کنید و روي آن بکشید. سپس روي پنبه 
مقداي مایع ظرفشویي بریزید و بر روي لکه بکشید .  بعد از این کار پنبه را آغشته 
بــه آب خالص کنید و دوباره روي لکه بکشــید تا لکه کاملًا از بیــن برود. اگر با 
این کار لکه از بین نرفت ، مقداري الکل بر روي دســتمال ریخته و بر روي لکه 

بکشید، تا کاملًا تمیز شود. 

لکه چاي: براي از بین بردن لکه چاي، فوراً پارچه خیس را روي لکه بکشــید. 
اگر پاك نشد، پارچه را آغشــته به آب و پودر لباسشویي کنید بر روي لکه بکشید 

فوراً تمیز مي شود.
لکه خون: محل لکه را زیر آب سرد قرار داده و آب سرد را با فشار روي لکه بریزید. 
لکه از بین مي رود. اگر لکه پاك نشــد ، مي توانید بعد از شستن با آب سرد، روي 
لکه را نشاســته ذرت مالیده و در آفتاب قرار دهید . بعد از خشك شدن نشاسته، 

لباس را بشویید لکه از بین مي رود.
لکه خودکار: براي از بین بردن لکه خودکار مي توانید اسفنجي را آغشته به شیر 

کنید و به محل لکه بمالید، لکه به راحتي از بین مي رود.
لکــه روغن: براي پاك شــدن لکه روغــن مي توانیــد لباس را با پودر ماشــین 

لباسشویي بشویید . لکه فوراً از بین مي رود.
لکه گیري ظروف چیني: ظروف چیني )اســتکان، نعلبکــي، لیوان و غیره( را 
داخل ظرفي بریزید . سپس آب سرد و مقداري پودر لباسشویي روي آن بریزید و 

روي اجاق بگذارید تا چند دقیقه بجوشد تمام لکه ها از بین مي رود.
لکــه زنگ زدگي بر روي لباس: یك لیمو تــرش را دو نیمه کرده و یك نیمه آن را 
آغشــته به نمك کرده ، بر روي لکه بمالید. پس از پاك شدن لکه، لباس را با آب 

بشویید.
لکه گیري شیشــه ها: اغلب خانم ها زماني که شیشه پاك مي کنند ، مي بینند 
که بر روي شیشــه لك افتاده است و دائم دو طرف شیشه را پاك مي کنند. براي 
راحتي کار مي توانید از این روش اســتفاده کنید: یك طرف شیشــه را به طوري 
عمودي پاك و طرف دیگر شیشــه را به طور افقي پــاك کنید، با این روش خیلي 

راحت متوجه مي شوید، که لکه کدام طرف شیشه است.
کندن آدامس از مو: بچه ها گاه با آدامس خود بازي مي کنند و آن را به جاهاي 
مختلف مي چســبانند ! اگر آدامس به موي کودك شــما چســبید، مي توانید 
بــراي کندن آن از دو روش کمك بگیرید؛ روش اول: یك تکه یخ را چند بار روي 
آدامس بکشید تا سفت شود سپس آدامس را از مو جدا کنید. روش دوم: کمي 
کرم مرطوب کننده به همان قسمت مو بکشید ، سپس با یك دستمال خشك، 

مو را چند بار پائین بکشید آدامس از جدا خواهد شد.

عارضه ای به نام "آسیت" را بشناسید
ایســنا- دکتــر فرزاد جاســمی زرگانی فوق تخصص گــوارش و کبد گفت : "آســیت" به معنای 
جمع شــدن مایع اضافی در شــکم و ورم شکم است که دلایل مختلفی از جمله سیروز کبدی و 
سرطان های گوارشی دارد. همچنین تجمع مایع در شکم به شکل پیشرفته ورم اندام ها می تواند 
به دنبال ابتلا به بیماری نارســایی قلبی ایجاد شــود. زمانی که نارســایی قلبی به مرحله بسیار 

شدید می رسد، ورم پاها از مچ به ساق و از ساق به ران و در نهایت به شکم گسترش می یابد.
افزود: در بیماری های کلیه، دفع شدید پروتئین از کلیه ها نیز عامل دیگری برای ایجاد بیماری 
"آســیت" به شمار می رود. اما عامل اصلی ایجاد "آسیت"، ســیروز کبدی است. این بیماری ها 
شیوع کمتری نسبت به سیروز کبدی دارند. درمان اولیه عارضه "آسیت" با محدودیت سدیم در 
غذا از طریق کاهش مصرف نمک آغاز می شود. کاهش مصرف مایعات و استفاده از داروهای 

ادرارآور نیز از دیگر راه های کنترل این بیماری است. 

عواملی که حس بویایی را از بین می برد
باشگاه خبرنگاران- دکتر برقعلی متخصص گوش و حلق و بینی گفت:حس بویایی یکی از حس های 
محیطی انسان است که سریعتر از حس های دیگر تحت تاثیر بیماری ها و مشکلات از بین می رود 
یا آسیب می بیند. آسیب دیدن عصب و گیرنده های بویایی، بیماری  عصبی نظیر پارکینسون، کمبود 
ویتامین های خانواده B، ضربه ها، تصادفات، نرسیدن هوا به پیاز بویایی و محل قرار گیری گیرنده های 
بویایی می توانند باعث کاهش و قطع حس بویایی در افراد شــوند.وی افزود: برای تشخیص بوها 
لازم است جریان هوا در سقف بینی بر قرار شود تا تحریک گیرنده های بویایی صورت بگیرد اما علل 
دیگری همچون پولیپ های بینی، التهاب مخاط بینی، تورم مخاط بینی، سینوزیت ها، عفونت های 
بینی و تومورهای بینی می توانند باعث انسداد راه هوایی بینی و در نتیجه کاهش حس بویایی شوند. 
اغلب علل کاهنده حس بویایی با روش های دارویی یا جراحی قابل برگشت می باشند. در مواردی 
که کاهش حس بویایی ناشی از زمینه های عصبی و ژنتیکی باشد نمی توان از آن پیشگیری کرد 

اصلی ترین درمان سنگ های ادراری چیست؟
شفا آنلاین- بنفشه آراد فوق تخصص کلیه کودکان گفت: از عادات غذایی مهم که باعث شیوع 
بیشــتر سنگ های ادراری شده، می توان به افزایش نمک در غذاهای آماده، افزایش دریافت 
اگزالات و کاهش دریافت آب و موادغذایی حاوی کلســیم اشــاره کرد. گاهی نیز ســنگ های 
ادراری کوچــک در کــودکان علامتی ایجاد نکرده و حین انجــام تصویربرداری به طور اتفاقی 
تشــخیص داده می شوند. وی افزود: ســنگ های ادراری گاه باعث عفونت ادراری می شوند، 
بنابراین در کودکی که سنگ ادراری دارد، بررسی از نظر عفونت ادراری مهم است. سنگ های 
ادراری اغلب در اثر غلیظ شدن ادرار و رسوب املاح ادرار ایجاد می شوند. بنابراین مصرف ناکافی 
مایعات، تعریق و گرم نگه داشتن شیرخواران که توانایی بیان تشنگی را ندارند، از عوامل مستعد 
کننده است..آب مهم ترین مایع دریافتی است.از آب میوه های طبیعی و میوه های آب دار مانند 

هندوانه و طالبی نیز می توان استفاده کرد. 

تخم بالنگو برطرف کننده تپش قلب است
تسنیم- سید جواد علوی کارشناس 
طب ســنتی گفت: شــناخت طبع 
مــواد غذایی بســیار به ســلامتی و 
پیشگیری از بیماری کمک می کند. 
بعضی از خوراکی ها و آشامیدنی ها 
باعث ایجاد رطوبت و سردی در بدن 
می شوند. افرادی که طبیعت معتدل 

دارند، با خوردن مداوم این گونه خوراک ها، طبیعتشان 
به ســردی و تری متمایل شده و اگر مداومت بر مصرف 
این قبیل غذاها کنند، حالت سستی، رخوت، تنبلی بدنی 

و ضعف قوه تفکر در آنها ایجاد می شود.
وی افــزود: خوردن خیار، به خصــوص مغز آن حرارت 

صفرا، خون و تشنگی را رفع می کند. 
اشــخاصی که ناراحتی معــده دارند 
نباید در مصرف خیار زیاده روی کنند 
زیرا ممکن اســت باعث اختلال در 
دســتگاه هضم شــود. تخم بالنگو 
مقوی قلــب اســت و باعث کاهش 
تپش قلب و احساس سبکی در قفسه 
سینه می شــود، همچنین در کاهش احساس وحشت 
هم مفید اســت. شــربت تخم بالنگو را می توان در ورم 
روده )کولیت(، به عنوان یک کمک دارو تجویز کرد. این 
شربت تأثیر زیادی در درمان ورم روده دارد به خصوص 

اگر میزان گلاب بیشتر باشد.

سرکه پروتئین های عامل التهاب روده را از بین می برد
پژوهشــگران  آنلایــن-  شــفا 
دریافتنــد  خــود  مطالعــات  در 
اسیدســیتریک موجــود در ســرکه 
موجــب از بین رفتــن پروتئین های 
عامل التهاب روده یا کولیت اولسراتیو 
شده که این موضوع می تواند منجر به 
ارائه روش درمانی جدید در مواجهه با 

این بیماری شود. محققان چینی با انجام آزمایش های 
جدیدی روی موش هــای آزمایشــگاهی مبتلا به این 
بیماری، نتایج گزارشی را منتشر کردند که در آن اعلام 
شد سرکه باعث تغییر درجمعیت باکتری ها در میکروبیوم 
روده شــده و منجر به کاهش علایم کولیت اولســراتیو 

در جوندگان می شــود. ایــن فرایند 
به نوعی کمک شــایانی به سیستم 
محافظتی روده در مقابل این بیماری 
خواهد کرد. محققان معتقدند سرکه 
و اسیدســیتریک ســطح پروتیین و 
التهــاب را کاهــش می دهــد و این 
موضوع در مدفوع مــوش نیز قابل 
رویت است . پژوهشگران همچنین اعلام کردند سطح 
بالای باکتری هایی همانند لاکتوباســیلوس، بیفیدو 
باکتریا و انتروکوک فکالیس، در این بیماری باعث بهتر 
شــدن عملکرد روده فرد بیمار شــده و در نهایت باعث 

کاهش التهاب می شود .

 درباره مرگ به کودکم 
چه بگویم؟

شــفا آنلاین- همــه والدین با این موضــوع مواجه 
می شــوند؛ کودک آنها ترس خود را بروز می دهد یا 
بالاخره در یک سنی این ســوال سخت را می پرسد 
و آنها باید آماده باشــند که در جــواب او چه بگویند. 
دربــاره ایــن موضــوع از لیــلا هوشــیارمحبوب، 
کارشناس ارشد روانشناسی راهنمایی می خواهیم. 
او در مورد ترس کودکان از مرگ و چگونگی پیدایش 
این احساس می گوید: ترس و اضطراب دو هیجان 
طبیعی هســتند که همه در زندگی تجربه می کنیم 
این دو حس کمــک می کنند کــه از رفتارهایی که 
برای بقای ما تهدید به حساب می آیند دوری کنیم. 
به صورت طبیعــی ترس ها و اضطراب ها در جریان 
رشــد تغییر می کنند یعنی رشد شــناختی و عاطفی 

انسان بر هیجانات او تاثیر دارد.
وی درباره زمینــه پیدایش ترس کــودک و نوع آن 
در مقایســه بــا ترس بزرگســالان از مــرگ توضیح 
می دهد: ما در هر ســنی به طور طبیعی ترس هایی 
را تجربــه می کنیم و ترس از مرگ هم ســیری دارد 
که عناوینــش تغییر می کنند مثلا تــرس از جدایی 
که کودک در حــدود 6 تا 9ماهگــی تجربه می کند 
مقدمه ای برای ترس های رشــد یافته تر دیگر است 
که در آینده با آن مقابله می شود یعنی ترس از مرگ 
به معنایی که مــا در بزرگســالی می فهمیم از اوایل 

کودکی تا اواخر نوجوانی وجود دارند.
وی دربــاره ســن کنجکاوی کــودکان نســبت به 
موضوع مرگ و جواب های احتمالی در پاسخ به آنها 
اعتقاد دارد: در ســن 3 تا 6سالگی بسته به اتفاقات 
و تجارب شنیداری و دیداری کودکان احتمال دارد 
ســوالاتی راجع به مرگ از طرف طفل داشته باشیم 
که این طبیعی اســت و حس شما از مرگ و پاسخی 
می دهید در برداشــت و میزان ترس کــودک تاثیر 

زیادی دارد.
 برای اینکه بهترین شیوه برخورد با این پرسش را در 
مقابل کودکتان داشــته باشید ســعی کنید سخنان 
شــما به هیچ وجــه جدی یــا همراه با احساســات 
غلیــظ نباشــد. بهترین شــیوه پاســخگویی به این 
ســوال این اســت که یک تعریف طبیعی و عاری از 
هرگونه هیجــان اضافه به کودک تــان ارائه دهید. 
ماننــد اینکه: »هر کــس باید روزی بمیــرد. خیلی 
از مردم زمانی می رســد که دیگر خســته می شوند 
ضعیف و فرســوده و پیر می شــوند و آن زمان مرگ 

آنها می رسد.«
بعضــی از والدین ســعی می کنند با طفــره رفتن از 
این موضوع حواس کودک را پــرت کنند یا به جای 
تعریف درست و دقیق از این مقوله و به تصور اینکه 
کودک قادر به درک آن نیست جواب های نامناسبی 
می دهند. باید توجه داشته باشید که گفتن جملات 
غیرمنطقی مثــل اینکه مرگ مانند خواب اســت و 
کســی که مرده در واقــع خوابیده، بســیار می تواند 
مشکل ســاز باشــد. خیلی از کودکان تا مدت ها به 
علت شــنیدن این پاســخ، از خوابیدن می ترسند و 
به ســختی به خواب می روند. جالب این جاست که 
اگر والــد خود مرگ را یــک اتفاق هولنــاک نبیند، 
قــادر خواهد بود همان احساســات را به فرزند خود 

منتقل کند.

سلامت


